alios praelatos quoscunque, qui praedictis personis vel aliis
ritum vivendi et habitum supra clictos praeter specialcnl
apostolicae sedis auctoritatem deinceps concesserint, prae-
dictae excommunicationis poenae ipso jure decernimus sub-
iacere. Dignum est enim, ut adulterinas plantationes, quas
non Pater coelestis, sed humanae temeritatis audacia plantat,
apostolici culminis censura divellat, nec patiatur in agro
dominico perversae congregationis vepres excrescere, cui
proprium est, divina opitulante gratia, virtutes set-ere, ac
vitia radicitus exstirpare. Nulli ergo,etc. Datum Avinion. III.
Kal. Ianuar. Ao. II. [1317.]

TITULUS VIII.

DE IUDAEIS ET SARRACENIS.

CAP. UN.'

Ut Petrtts filius regio Castellae, pio doctos proposito, facilius _lgarenos
inlidoles a regnoGranatao expellerot: 1ata fuit oxcommnnicationissonteutia
in omnes, prohibita portantes ipsis iulidelibus et Sarracenis praofati regni
Granatac. Concord. c. Ita gnorundam. ct e. Ad libm •audam. sud. tit.

in antiqu.

Copiosus in misericordia Dominus, qui de sita abun-
dantia pietatis corda fidelium ad suae ulaiestatis obsequia
devotionis ardore succendit, praecordiis dilecti filii nobilis
viri Petri Infantis, nati clarae menloriae Sanan regio Castellae,
adeo copiose gratiani coelcstis inspirationis infuclit, quod sibi

delectabile reputat propriam exponere in ipsorum persecu-

tione" personar. Pio quidem 3 nobilis ipse doctos propo-
sito, tanquam strenuus athleta Domini, negotium inlpugna-
tionis perfidorum Agarenorum, a quibus regnum Granatac
in Dei contumeliam detinetur, tutorio nomine carissimi in
Christo filii nostri Alphonsi, Castellae rcgis illustris, qui sub
teneritudine puerilis aetatis adhuc dignoscitur constitutus,
assumpsit sub spe coelestis auxilii fcrventer et viriliter pro-
sequendum. Quum igitur omnia cupiamus obstacula re-
royere, per quae dicti negotii prosecutio posset quomodo-
libet impediri: universis et singulis, cuiuscunque conditionis,
praeeminentiae vel status exsistant, districtius mhibenlus, nc
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arma, equos, ferrunl, ligamina, victualia et alia quaecunque
prohibita per Romanos Pontifices praedecessores nostros ad
terras Aegypti defcrri, ad Sarracenos dicti regni Granatae
intra triennium, incipiendum a Kal. Aprilis proxime 4 secu-
turi, quomodolibet deferre praesumant. Nos enim omnes et
singulos, qui aci dictum regnum arma, equos, ferrunl, liga-
mina et victualia supra dicta et quaecunque prohibita contra
tenorem hui us nostrae prohibitionis 5 * cteferre pracsumpse-
rint, illis poenis et sententiis, quas deferentes huiusmocti
prohibita in Alexandriam vel ad Aegypti partes incurrunt,
decernimus subiacere. Et nihilominus omnes et singulos,
qui Sarracenis Granatae praestabunt dicti negotii prosecu-
tione durante auxilium, consilium vel favorem, aut prosecu-
tionem dicti negotii directe vel indirecte, secrete vel publice
impedire vel turbare 1; forte praesumpserint, excommunica-
tionis sententiam incurrere volumus ipso facto. Nulli ergo
nostrae inhibitionis, constitutionis et voluntatis etc. Dat.
Avinione V. Kal. Mart. Ao. I. [1317.]

TITULUS IX.

DE TORNEAMENTIS.

CAP. UN.,

Constitutio Clementis, in quibusd:ml regnis torneamenta initibeus sub
poenis excommunicationis et interdieti, hic revocatur, et illi ^ qui hules

occasione sententiasiucurreraut, absolvuntnr.

Quia in futurorum eventibus sic humani fallitur incerti-
tudo Tudicii, ut, quod coniectura probabili exnunc interdum
attenta consideratio utile pollicetur, reperiri damnosum
quandocunque contingat, nonnunquam quod consulte sta-
tuitur ex sanioris inspectione iudicii consultius revocatur:
sane felicis recordationis C]emens Papa V. praedecessor
noster, attente considerans, generale passagium, in concilio
Viennensi pro terrae sanctae subsidio salubriter ordinatum,
per torneamenta et hastiluclia sive iuxtas non leviter im-
pediri, tum quia frequenter sic ipsunl passagii negotiunl
prosecuturos exinaniunt, quod ad eius exsecutionerll"* effi-
ciuntur impotentes, tunl quia interdum quam plures a crucis
assumptione retrahunt, dum ab illis abstinere (aliis ea exer-
centibus) erubescunt, torneamenta ipsa et hastiludia sive
iuxtas in regnis Franciae, Angliae et Alemanniae, et aliis
nonnullis provinciis, in quibus ea consuevere frequentius
exerceri, specialiter interdixit, in facientium ea, vel ad id eis
praestantium opcm, consilium vel consensum, et illorum
etiam, in quorum locis vel districtibus fierent, non prohiben-
tium hoc, quum possent, et illoruln procedentes ad illa in
domibus suis recipientium, vel conunercium quomodolibet
exercentium cum eisdem, in personas excommunicationis, et
in terras interdicti sententias promulgando, absolutione ab
excommunicatione huiusmodi, praeterquam in monis arti-
culo, sedi apostolicae reservata. Verum quoniam, ut S * in-
telIeximus, per sententiam huiusnlodi periculum animabus
ingeritur, et pro eo maxime negotio dicti passagii derogatur,
qula t * nonnulli militari cingulo abstinent, et s quia vacare
militiae metu praesertim ipsius sententiae non praesumunt,
propter quod idoneos et voluntarios ad terrae praedictyte
subsidium in regnis eisdem contingit pauciores solito re-
periri: nos, ad dilectorum filiorum G nobilis viri Philippi
clarae memoriae, regentis 7 * Franciae et Navarrae registi*,
et aliorum de domo regia, nec non quam plurium magna-
tum et nobilium, tam in regno Franciae quam aliunde con-
siderantium praemissa discrimina repetitae supplicationis
instantiam, sententias excommunicationis et interdicti prac-
fatas, praemissorum supplicationibus inclinad, et ducti con-
siderationibus ante dictis, et ex causis etiam rationabilibus
aliis, in favorem saepe fati negotii de fratrum nostrorum
consilio revocamus, eos, qui propter exercitium torneamen-
torum seu hastiludiorum ipsorum httiusnlocli sententias in-
currerunt, absolventes al) illis, et culn eis, qui, sic ligati, vel
in locis propterea interdictis divina celebrarunt officia, super
irregularitate indo contracta auctoritate apostolica dispen-
santes. Datum Lugduni XVI. Kal. Octobr. Ao. I. [1316.]
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TITULUS X.

DE CRIMINE FALSI.

CAP. UN.t

Palsifir,antes monetam regisl'r:1nciae, et aliorum locorum circunlvicinonn,
albino de quatuor modis, bic prolixc deelaratis, ipso facto excotrlmulr1Ca-
tionem iuc.urruut. a qua absolvi non possnnt, nisi a Papa, praetcrquam in
mortis articulo. be falsificautibus srgillum ipsius regio 1'rauciac babes

cap. Ad audicutiam. cod. tit. in antiquis.

Prodiens quasi ex adipe iniquilatis multorum scelerato-
rum funesta cupiditas, eos in perniciem praecipitarc conatur,
dum scqui miserabilem eius ingluviem, satietatis nescientem
mocleramina, non verentur. Ipsi etenim, turpium lucrorum
se faecibus immergentes, ambitiosis nexibus involvuntur,
Dei timorem damnabili coecitate postponunt, et, quasi am-
bulantes in tenebris, non vitant excidia personarum. Nuper
siquidem ad nostri apostolatus auditum multorunl relatio
fide digna perduxit, gttod nonnulli, nullam habentes auctori-
tatem iuris, vel consuetudinem seu privilegium faciendi,
monetam falsanl ostendunt"* et fabricant in regno Franciae
et locis circumvicinis. Alii yero monetam falsanl 3 * sub yero
signo carissimi in Christo filii nostri Caroli regis Francorum
et Navarrae illustris studiose depravant, et ex hoc cadit a suo
recto pondere. Quam plures etiam in locis circumvicinis,
quibus de iure aut consuetudine seu privilegio ius colnpetit
fabricandi monetam, signum proprium monetae regiae mo-
netae suae, quam fabricant, imprimere seu insculpere moli-
untur,ciusdem quantitatis et iucunditatis 4 *,literarum figurae,
quam habet moneta regia, monetae suae, quam fabricant,
quantum possunt similius, speciern et formam insculpunt,
constituunt el imponunt. Et quamvis moneta praedicta eo-
rum, ad usurpatam similitudinem perducta s, deficiat a iusto
pondere argenti, et solito in regia moneta, et more et con-
suetudine observato: simplices tamen et populares personae,
non habentes inter monetas tantae similitudinis peritíam

discernend ^, falluntur quotidie ea occasione in usu nloneta-
runl, recipientes monetas falso assimilatas pro veris. Sunt
et alii, qui scienter falsas monetas extra regnum praedictum
emunt, et post intra G * regnum ipsum eas portant, vendunt
et expendunt. Nos igitur attendentes, quod iidem falsarii et
fabricatores monetarum talium et emptores praedicti per
hoc se dignos maledictione constituunt, eos, qui (ut prae-
mittitur) praemissa moliri, aut fabricare, aut emere, vel
portare ad regnum praeclictum scienter praesumpserint,
felicis recordationis Clementis Papae V. praedecessoris
nostri vestigiis inhaerentes, excommunicationis sententia in-
nodamus, absolutione praedictorum nobis et successoribus
nostris, praeterquam in mortis articulo reservata. Nulli etc.
nostrae innovationis infringere etc. Datum Avinion. V.

Nonas Iul. Ao. VI. [1322.]

TITULUS XI.

DE PRIVILEGIIS.

CAP. UN.t
Privilegia, si qua sint, qulbus	nobiles Campaniao ct 71[aritimae
dicobant se munitos curabaunitorum roceptatiouem, hace eonstitutio

propter causas, hic insertas, revocat et annullat.

Ad nostri apostolatus pervenit auditum, quod nonnulli
nobiles et communitates, intra 2 nostras Campaniae Mari-
timaeque provincias constituti ; asserentes, per privilegia
seclis apostolicae sibi fore concessum, quod de provinciis

ipsis per rectorem eorlun, qui est pro tempore, vel officiales
curiae rectoris eiusdem banniti in terris, civitatibus, castris

et locis eorum moran libere possint, nec in illis idem rector
bannitos ipsos capere valeat, eosdem bannitos in dictis
terris, civitatibus, cas tris et locis non absque derogatione
sedis apostolicae nlanifesta recipiunt et receptant. Nos

igitur, qui bcnevoli more patris in provinciarum ipsarum
tranquillitatis et pacis commodis delectamur, super hoc,
(prout acl nostrum spectat officium,) pro communi bono pro-

vinciaruul ipsaruln de congruo volentes remedio providere,

'Pule irnu Clcmcns V. in Bulla 'kit. '1'n1ns.rc iI. hirl. Jan. 1308. (Bvilar. Ron. (rl.
Paur. IV, 193.) stalaccral.	9) cudunt: ALAI Clon. V.	3) fabricat:uu:
,1111..11 Clon. V.	4) rotunditatis ct: ib,	fr) produeta: :1 .11; praediet:mt:
Clon. V.	o) postea infra: ,II (.'L,u. V.
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privilegia supra dicta, cuiuscunque tenoris exsistant, maxime
quum ipsorum praetextu maleficia remaneant in eisdem pro-
vmciis impunita, pandatur ausus excessibus, cultus laedatur
iustitiae, dictique rectoris multipliciter impediatur officium,
ac provinciaruun ipsarum status pacis foedere violato, non
absque grandi reipublicae detrimento subverti posset scan-
dalis 3, scissuris, exnunc auctoritate apostolica ex certa
scientía revocamus, annullamus' 1 , et etiam irritamus, ac nul-

1am habere decernimus roboris firmitatem. Nulli etc. no-
strae revocationis et annullationis, cassationis, irritationis
et constitutionis infringere. Data Avin. VII. Idus. Aug.
Ao. VI. [1322.]

TITULUS XII.

DE POENIS.

CAP. UN.1

Narratis facinoribus hominum Marchiae, qui suos rectores et officiales
occidere soliti erant, post enumerationem XVII. modorum offensae, totidem
poenas exprimit, goas incurrent, qui de cetero talia praesnment, et propter
patrum iniquitatem finos a quibuscunque honoribus et bene9ciis tanquam
indignos repellit. Concord. cap. Ad mires. et cap. In quibusdam. eodem
tít. in antiqu. et cap. Felicis. eod. tit. ]ibr. VI. luneta Clem. Si quis sua-